



Ministero dell'Istruzione



UNIONE EUROPEA  
Fondo europeo di sviluppo regionale



Ministero della Pubblica Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELL'ARQUATO  
Via Roma, 1 – CASTELL'ARQUATO (PIACENZA)  
tel. e fax 0523/805167 – e-mail : [pcic81500r@istruzione.it](mailto:pcic81500r@istruzione.it)  
pec : [pcic81500r@pec.istruzione.it](mailto:pcic81500r@pec.istruzione.it)  
sito web : <http://www.iccastellarquato.edu.it>

Castell'Arquato, 22/12/2022

Agli Atti

All'Amministrazione trasparente

All'Albo On Line

#### DETERMINA A CONTRARRE

“DETERMINA A CONTRARRE per l'affidamento diretto su MEPA (TRATTATIVA DIRETTA) della fornitura di materiale nell'ambito del progetto a valere sul progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia.

PROGETTO Codice 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-53 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia” -  
CUP : H14D22000540006 - CIG SIMOG : 9513046DE4

#### LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE

**Visto** che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio d'Istituto;  
**Visto** il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018;  
**Visti** il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  
**Visto** l'art. 1 del D.L. 76/2020 (c.d. “Decreto Semplificazioni”, convertito in legge dalla L. 120/2020), il quale è intervenuto in materia di procedure relative all'aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia, ai fini dell'incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale dovuto alla pandemia da Covid-19, introducendo con i commi 1-4 disposizioni transitorie sui contratti sotto soglia, inizialmente previste in scadenza al 31/12/2021. In seguito, tali disposizioni sono state rimodulate nonché prolungate fino al 30/06/2023, ad opera dell'art. 51 del D.L. 31/05/2021, n. 77

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

- Viste** le modifiche introdotte dal D.L. 77/2021 che sono applicabili dal 01/06/2021 (fa riferimento la data della determina a contrarre o altro atto equivalente di avvio del procedimento).  
In particolare, l'art. 1 del D.L. 76/2020 prevede che, "in deroga all'art. 36 del D. Leg.vo 50/2016, comma 2, nonché all'art. 157 del D. Leg.vo 50/2016, comma 2, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto equivalente di avvio del procedimento sia adottato entro il 30/06/2023. Fino a tale data le procedure di affidamento diretto per lavori sono consentite fino a 150.000 euro e per servizi e forniture fino a 139.000 euro."
- Vista** la nota prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 "Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia" Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia.
- Visto** il Progetto all'uopo predisposto dall'Istituto ;
- Vista** la candidatura all'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 "Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia";
- Vista** la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all'Autorità di Gestione del Piano "de quo" e l'inoltro della candidatura, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico sulla piattaforma SIF.
- Vista** la nota n. prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, che ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell'impegno di spesa, attuando la sotto Azione 13.1.5A definita dal seguente codice progetto: **13.1.5A-FESRPON-EM-2022-53**, pari ad € **75.000,00**, prevedendo come termine per l'impegno giuridicamente vincolante per la voce acquisti di Beni entro il 15 gennaio 2023;
- Vista** la relazione del progettista ;
- Rilevata** la non presenza delle CONVENZIONI CONSIP aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di arredi e attrezzature idonee alla realizzazione del PROGETTO Codice **13.1.5A-FESRPON-EM-2022-53**;
- CONSIDERATO** che il servizio/fornitura è presente sul MEPA e che l'istituzione scolastica procederà pertanto all'acquisizione in oggetto mediante TRATTATIVA DIRETTA sul MEPA;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

**DECRETA**

**Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA**

**Art. 1 Oggetto**

Si decreta l'avvio della procedura di affidamento diretto previa trattativa diretta effettuata sul sistema Mepa, riguardante l'acquisto di **ARREDI E ATTREZZATURE DIGITALI per Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia** come da **ALLEGATO 1**.

Nel rispetto del principio delle pari opportunità, rotazione e parità di trattamento la fornitura sarà affidata ad operatore abilitato al Mepa alle forniture di attrezzature /Arredi/Arredi Scolastici.

**Art. 2 Criterio di scelta del contraente e di aggiudicazione**

Il criterio di scelta cardine del contraente è quello del rispetto della rotazione e pertanto il servizio sarà affidato ad azienda che non ha fornito nel corso dell'a.f. 2022 alcuna fornitura di prodotti simili o che non ha ricevuto affidamenti diretti se pur separati e che la sommatoria non superi il limite di spesa fissato dalla normativa vigente.

Il criterio di aggiudicazione è quello dell'affidamento diretto previa trattativa diretta sul MEPA.

**Art. 3 Importo**

L'importo per la realizzazione della fornitura di **ARREDI E ATTREZZATURE DIGITALI per Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia** \_completo di messa in opera di cui all'art. 1 è di **€ 67.500,00** (sessantasettemilacinquecentoeuro/00), IVA inclusa.

**Art. 4 Tempi di esecuzione**

La fornitura e messa in opera del bene dovrà essere realizzata entro 60/90 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto/ordine con l'affidatario, salvo eventuali proroghe concesse dall'ente erogatore del finanziamento MI.

**Art. 5 Responsabile del Procedimento**

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Reggente Dott.ssa SIMONA CAMISA.

La Dirigente Scolastica Reggente  
Dott.ssa SIMONA CAMISA  
(Firmato digitalmente ai sensi del codice  
dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse)

**ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA  
DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO**

Via Roma, 1 – CASTELL'ARQUATO (PIACENZA) –

tel. e fax 0523/805167

Comuni di Castell'Arquato e Alseno

email: pcic81500r@istruzione.it – posta certificata : pcic81500r@pec.istruzione.it

CODICE FISCALE 90008280332

**CAPITOLATO TECNICO PON 38007 del 27/05/2022****13.1.5A-FESRPON-EM-2022-53 - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia****CIG SIMOG 9513046DE4****-****CUP: H14D22000540006**

<b>SCUOLE</b>	<b>DESCRIZIONE AULA</b>	<b>ARREDI - IVA INCLUSA</b>	<b>ATTREZZATURE IVA INCLUSA</b>
INFANZIA CASTELL'ARQUATO	Aula di Coding e Robotica Educativa	17.279,20	9.628,35
INFANZIA VOGOLO M.	Aula sensoriale	4.255,98	4.093,27
INFANZIA ALSENO	Aula teatrale e storytelling	14.279,94	8.236,99
INFANZIA LUSURASCO	Aula Montessoriana	4.494,00	5.232,26
	<b>TOTALI</b>	<b>40.309,13</b>	<b>27.190,87</b>
	<b>TOTALE progetto PON 38007</b>	<b>67.500,00</b>	

PON 38007 - ARREDI - dettaglio						
codice articolo	DESCRIZIONE	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO - iva esclusa	IMPORTO TOTALE - IVA esclusa	IMPORTO TOTALE - IVA INCLUSA	SCUOLA INFANZIA
223004	CAVALLETTO BIFACCIALE	5	146,72	733,60	894,99	Alseno
845051	CUCINA ORANGE COMPLETA	1	450,00	450,00	549,00	Alseno
845090	CUCINA CIELO COMPLETA	1	445,90	445,90	544,00	Alseno
916005	KIT TAVOLO QUADRATO E 4 SEDIE- LINEA 4 TENERI AMICI	1	228,69	228,69	279,00	Alseno
830440	TAVOLO GIOCO SU RUOTE	2	388,52	777,04	947,99	Alseno
857815	MOBILE DEI TRAVESTIMENTI CON CASSETTE	1	490,16	490,16	598,00	Alseno
93140500	CARRELLO MOTRICITÀ VUOTO	1	404,92	404,92	494,00	Alseno
69991800	CARRELLO MUSICALE	1	325,41	325,41	397,00	Alseno
835756	TAVOLO LUMINOSO-A2-	1	281,97	281,97	344,00	Alseno
918112	PANCA IN BILAMATO CON SCHIENALE	15	122,13	1.831,95	2.234,98	Alseno
909728	LIBRERIA FIORITA SU RUOTE	1	118,03	118,03	144,00	Alseno
909718	LIBRERIA BASSA SU RUOTE	2	449,18	898,36	1.096,00	Alseno
919651	MOBILE PORTA CARTONCINI	1	1.053,28	1.053,28	1.285,00	Alseno
919227	ARMADIO 2 ANTE SERRATURA	1	438,52	438,52	534,99	Alseno
919221	ARMADIO A GIORNO 5 VANI	1	309,84	309,84	378,00	Alseno
918960	PANCHETTA A GIORNO	1	134,43	134,43	164,00	Alseno
918961	PANCHETTA CON ANTE	1	178,69	178,69	218,00	Alseno
92010150	MOBILE A 2 ANTE + VANI	1	437,70	437,70	533,99	Alseno
92010350	MOBILE A GIORNO A 6 VANI	2	367,21	734,42	895,99	Alseno
919376	COLONNA 110	1	190,16	190,16	232,00	Alseno
943551	MATERASSO BLU ANTISDRUCCIOLO	1	142,62	142,62	174,00	Alseno
944876	TAPPETO ARCOBALENO BICOLORE 2X2	2	245,08	490,16	598,00	Alseno
912064	CASELLARIO 9 VANI LINEA CAM BASIC	1	282,79	282,79	345,00	Alseno

91963550	MOBILE A 30 VANI PRIMA	1	326,23	326,23	398,00	Alseno
918907	MOBILE 3 VANI A GIORNO CAM BASIC BIANCO LATTE	3	122,13	366,39	447,00	Castell'Arquato
918909	MOBILE 4 VANI A GIORNO CAM BASIC BIANCO LATTE	1	146,72	146,72	179,00	Castell'Arquato
918913	MOBILE 5 VANI A GIORNO CAM BASIC BIANCO LATTE	1	204,10	204,10	249,00	Castell'Arquato
943615	MATERASSO BLU 3M. X 2 X 6 CM	3	298,36	895,08	1.092,00	Castell'Arquato
943406	SPECCHIO CON CORNICE IN LEGNO LACCATO - 65X100	4	101,64	406,56	496,00	Castell'Arquato
909757	CARRELLO ASCIUGA DISEGNI X 25 FOGLI ROSSO	3	122,13	366,39	447,00	Castell'Arquato
912064	CASELLARIO 9 VANI CAM BASIC	1	282,79	282,79	345,00	Castell'Arquato
917290	SEDIA TORNITA PER SCUOLA INFANZIA NATURALE	12	36,80	441,60	538,75	Castell'Arquato
916207	TAVOLO INFANZIA VERDE	1	61,07	61,07	74,51	Castell'Arquato
91940050	MOBILE 2 VANI A GIORNO LINEA PRIMA - H CM 53	2	150,82	301,64	368,00	Castell'Arquato
918580	MOBILE 2 ANTE CAM PREMIUM H CM 114 ARANCIONE CON ZOCCOLO	2	466,39	932,78	1.137,99	Castell'Arquato
918641	MOBILE 2 ANTE CAM PREMIUM H CM 182 ARANCIONE CON ZOCCOLO	5	720,49	3.602,45	4.394,99	Castell'Arquato
918617	MOBILE 2 ANTE CAM PREMIUM H CM 148 ARANCIONE CON ZOCCOLO	2	564,75	1.129,50	1.377,99	Castell'Arquato
918598	MOBILE 2 ANTE CAM PREMIUM H CM 114 ANTE ARANCIO CON ZOCCOLO	1	466,39	466,39	569,00	Castell'Arquato
918544	MOBILE 2 ANTE CAM PREMIUM H CM 79 ARANCIONE CON ZOCCOLO	2	368,03	736,06	897,99	Castell'Arquato
91942250	MOBILE A 6 VANI A GIORNO LINEA PRIMA - H CM 75	2	245,08	490,16	598,00	Castell'Arquato
918663	PANCHETTA PORTA SCARPE A GIORNO LINEA CAM PREMIUM	2	195,90	391,80	478,00	Castell'Arquato
919376	MOBILE 4 VANI A COLONNA LINEA PRIMA - H CM 110	2	190,16	380,32	463,99	Castell'Arquato
857812	MOBILE DEI TRAVESTIMENTI LINEA LEGNO PREMIUM BORGIONE	3	322,95	968,85	1.182,00	Castell'Arquato
912064	CASELLARIO 9 VANI LINEA CAM BASIC	1	282,79	282,79	345,00	Castell'Arquato
931405	CARRELLO MOTRICITA' MAXI	2	654,92	1.309,84	1.598,00	Castell'Arquato
931524	SET TEATRALITA' E MOBILE TRAVESTIMENTI	1	467,21	467,21	570,00	Lusurasco

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007979 - 22/12/2022 - IV.5 - U						
843129	LA GRANDE CUCINA IN LEGNO	1	348,36	348,36	425,00	Lusurasco
931406	CARRELLO MOTRICITA' MIDI	1	572,95	572,95	699,00	Lusurasco
920169	ALBERO DELLE PRESENZE LINEA LEGNO PREMIUM	1	265,57	265,57	324,00	Lusurasco
223209	CARRELLO PORTAFOGLI LINEA LEGNO PREMIUM	1	400,00	400,00	488,00	Lusurasco
911135	LA CASA DEGLI ALBERI	1	626,23	626,23	764,00	Lusurasco
918115	PANCA CON SCHIENALE ARANCIONE	3	159,84	479,52	585,01	Lusurasco
912064	CASELLARIO 9 VANI LINEA CAM BASIC	1	282,79	282,79	345,00	Lusurasco
918932	CATTEDRA CON 2 CASSETTI LINEA CAM BASIC	1	240,98	240,98	294,00	Lusurasco
918580	MOBILE 2 ANTE CAM PREMIUM H CM 114 ARANCIONE CON ZOCCOLO	1	466,39	466,39	569,00	Vigolo Marchese
918581	MOBILE 2 ANTE CAM PREMIUM CM 114H ZOCCOLO - BETULLA/LIME	1	466,39	466,39	569,00	Vigolo Marchese
918768	CASSETTIERA 12 CASSETTE CAM PREMIUM	1	449,18	449,18	548,00	Vigolo Marchese
952181	PARALLELEPIEDO AGORA' VERDE SCURO H 30	2	85,66	171,32	209,01	Vigolo Marchese
952175	SPICCHIO AGORA' BLU 30H	2	69,26	138,52	168,99	Vigolo Marchese
952182	QUARTO DI CERCHIO AGORA' GIALLO H 30	2	143,03	286,06	348,99	Vigolo Marchese
952180	CUBO AGORA' ROSSO H 30	2	38,93	77,86	94,99	Vigolo Marchese
845010	MAXICUCINA CON PENISOLA	1	725,41	725,41	885,00	Vigolo Marchese
918525	MOBILE 3 VANI CAM PREMIUM BIANCO LATTE CON PIEDINI H CM 114	1	327,05	327,05	399,00	Vigolo Marchese
909729	LIBRERIA BIFACCIALE TULIPANO	1	380,33	380,33	464,00	Vigolo Marchese
			TOTALI	33.040,27	40.309,13	

PON 38007 - ATTREZZATURE - dettaglio						
codice articolo	DESCRIZIONE	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO - iva esclusa	IMPORTO TOTALE - IVA esclusa	IMPORTO TOTALE - IVA INCLUSA	SCUOLA INFANZIA
985741	BLUE-BOT	4	121,31	485,24	591,99	Alseno
985721	BEE-BOT	4	81,56	326,24	398,01	Alseno
985742	LETTORE TASSELLI PER PROGRAMMARE BLUE-BOT	2	121,31	242,62	296,00	Alseno
985744	KUBOCODINGSTARTERSET	2	211,07	422,14	515,01	Alseno
940704	PSICOMOTRICITÀ	1	240,98	240,98	294,00	Alseno
8567.09	TEATRO KAMISHIBAI	1	55,33	55,33	67,50	Alseno
8567.13	TEATRINO DELLE OMBRE CINESI	1	40,90	40,90	49,90	Alseno
9041.23	MANTELLI DEI TRAVESTIMENTI	2	120,08	240,16	293,00	Alseno
601107	VIDEOPROIETTORE WIRELESS	1	409,02	409,02	499,00	Alseno
601106	PROIETTORE DI LUCE	1	163,11	163,11	198,99	Alseno
8357.36	PIANO LUMINOSO -A1-	1	298,36	298,36	364,00	Alseno
9097.57	CARRELLO ASCIUGADISEGNI 25 FOGLI	3	122,13	366,39	447,00	Alseno
720038	FORME GEOMETRICHE COLORATE	2	61,07	122,14	149,01	Alseno
7200.35	QUADRATI COLORATI	1	32,70	32,70	39,89	Alseno
7200.34	TRIANGOLI ARCOBALENO	1	32,70	32,70	39,89	Alseno
8590.75	OGGETTI ARCOBALENO IN LEGNO	1	159,02	159,02	194,00	Alseno
931517.00	SET ASSOCIAZIONI LOGICHE E GIOCHI MATEMATICI	1	360,66	360,66	440,01	Alseno
931508.00	MAXI SET MOTRICITÀ FINE	1	377,05	377,05	460,00	Alseno
931513.00	SET LINGUAGGIO E STORYTELLING	1	377,05	377,05	460,00	Alseno
931524.00	SET TEATRALITÀ E DRAMMATIZZAZIONE	1	151,64	151,64	185,00	Alseno
931535.00	SET BLOCCHI IN LEGNO	1	163,93	163,93	199,99	Alseno
931529.00	PRIMO SET MONTESSORI	1	250,00	250,00	305,00	Alseno



985766	CODING ARCHITECT	1	100,82	100,82	123,00	Alseno
771924	INCASTRATI TRIDIMENSIONALI: CASTELLO	1	34,34	34,34	41,89	Alseno
771928	INCASTRATI TRIDIMENSIONALI: PIRATI	1	32,70	32,70	39,89	Alseno
931502.00	PROGRAMMA EUCATIVO AKROS	1	1.266,39	1.266,39	1.545,00	Alseno
931529.00	MONTESSORI PRIMO SET	3	250,00	750,00	915,00	Castell'Arquato
93153000	MONTESSORI COLORI E MULTISENSORIALITA'	3	270,49	811,47	989,99	Castell'Arquato
93153100	SET MONTESSORI COLORI QUANTITA' SCRITTURA	1	434,43	434,43	530,00	Castell'Arquato
93152000	SET COSTRUZIONI LUMINOSE CON EFFETTI OTTICI	1	631,15	631,15	770,00	Castell'Arquato
93152800	SET ROBOTICA EDUCATIVA THYMIO	1	1.340,16	1.340,16	1.635,00	Castell'Arquato
835720	PIANO LUMINOSO - FORMATO A3	15	92,21	1.383,15	1.687,44	Castell'Arquato
93152600	SET LUDICO CODING	3	360,66	1.081,98	1.320,02	Castell'Arquato
985768	GAME CODING PIXEL	4	120,08	480,32	585,99	Castell'Arquato
985766	CODING ARCHITECT	1	100,82	100,82	123,00	C.Arquato
771928	INCASTRATI TRIDIMENSIONALI: PIRATI	1	32,70	32,70	39,89	C.Arquato
835756	TAVOLO LUMINOSO - FORMATO A2	3	281,97	845,91	1.032,01	Castell'Arquato
931518	SET GEOMETRIA LUMINOSA CON TAVOLO	1	987,70	987,70	1.204,99	Lusurasco
931503	CARRELLO EDUCATIVO NATHAN	1	2.729,16	2.729,16	3.329,58	Lusurasco
835746	PIANO LUMINOSO CAMBIACOLORE - FORMATO A2	1	224,59	224,59	274,00	Lusurasco
909757	CARRELLO ASCIUGADISEGNI PER 25 FOGLI	1	122,13	122,13	149,00	Lusurasco
944282	TAPPETO componibile CITTA'	1	28,65	28,65	34,95	Lusurasco
985766	CODING ARCHITECT	1	100,82	100,82	123,00	Lusurasco
771924	INCASTRATI TRIDIMENSIONALI: CASTELLO	1	34,34	34,34	41,89	Lusurasco
771928	INCASTRATI TRIDIMENSIONALI: PIRATI	1	32,70	32,70	39,89	Lusurasco
944283	TAPPETO componibile DEGLI SCENARI: CAMPAGNA	1	28,65	28,65	34,95	Lusurasco
834861	BLOCCHI ARCOBALENO CON CORNICE IN LEGNO	2	62,70	125,40	152,99	Vigolo Marchese
835763	TUBI LUMINOSI	1	146,31	146,31	178,50	Vigolo Marchese

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

<b>PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007979 - 22/12/2022 - IV.5 - U</b>						
835764	CIOTTE LUMINOSI	1	140,51	140,51	178,50	Vigolo Marchese
835765	CIOTTOLI LUMINOSI	1	240,16	240,16	293,00	Vigolo Marchese
978528	SOLIDI GEOMETRICI TRASPARENTI - 12 PEZZI	2	32,30	64,60	78,81	Vigolo Marchese
835762	TUBO SENSORIALE	1	396,72	396,72	484,00	Vigolo Marchese
601106	PROIETTORE DI LUCE	1	163,11	163,11	198,99	Vigolo Marchese
830340	COCCODRILLO ATTIVO	1	121,31	121,31	148,00	Vigolo Marchese
835753	LAVAGNA TATTILE CON LUSTRINI	1	48,77	48,77	59,50	Vigolo Marchese
720528	PANNELLO DEGLI INTERRUTTORI	1	112,70	112,70	137,49	Vigolo Marchese
873655	COSTRUZIONI SAKKARO - 15 PEZZI IN CONTENITORE	2	35,82	71,64	87,40	Vigolo Marchese
835751	LAVAGNA LUMINOSA SENSORIALE	3	81,56	244,68	298,51	Vigolo Marchese
856713	TEATRINO DELLE OMBRE CINESI	1	40,90	40,90	49,90	Vigolo Marchese
985766	CODING ARCHITECT	1	100,82	100,82	123,00	Vigolo Marchese
887502	COSTRUZIONI CITY BLOCKS CON BASE - 187 PEZZI	1	175,41	175,41	214,00	Vigolo Marchese
771924	INCASTRATI TRIDIMENSIONALI: CASTELLO	1	34,34	34,34	41,89	Vigolo Marchese
771928	INCASTRATI TRIDIMENSIONALI: PIRATI	2	32,70	65,40	79,79	Vigolo Marchese
835773	CONI TRASPARENTI COLORATI	1	64,75	64,75	79,00	Vigolo Marchese
93152600	SET LUDICO CODING	1	360,66	360,66	440,01	Vigolo Marchese
93152000	SET COSTRUZIONI LUMINOSE CON EFFETTI OTTICI	1	631,15	631,15	770,00	Vigolo Marchese
			<b>TOTALE</b>	<b>22.287,60</b>	<b>27.190,87</b>	

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA